Serv. Determinazion] Dirfoensfaff
— [ i i
Trasmessa: @Ak KA

. P

L{V,QEJ’Q sAg{“\f}\‘j -
5 Voa ol ari T
i NI REINEATEY.
s = )

&l

goeadnl

CITTA’. DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale
In data 3{-95. 20l

» 026

N. 109 Settore XIIX

data 31.05.2011

OGGETTO:Contributo

Polizia Municipale Ragusa per manifestazione
internazionale 5 Coppa Citta Barocca” dal

04 al 09 Giugno 2011

Gruppo sportivo

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’

FONDI

BIL.2011 CAP.1680.1 FUNZ.06 SERV. 02 INTERV.05 EMP.:Zéi}{4f

i;/ﬁiexourzns CAPO

7

Ve
L’anno duemiladieci,il giorno trentuno del mese di
Maggio, nel Settore XIII, il Dirigente Dott.ssa. Elide

Ingallina ha adottato la segquente determinazione:



Premesso

Che, cosi come sancito dallart. 2 comma 14 dello Statuto del Comune di Ragusa.
11 Comune promuove le attivita ricreative e sportive atte a creare le condizioni di base per
ta vita e lo sviluppo dello sport per tutti | cittadini: favorisce la presenza nel territorio delle
societa affiliate alle federazioni del Coni e degli enti di promozione sportiva riconosciuti dal
Coni ed, inoltre incentiva la partecipazione attiva delle societd sportive alla
programmazione e gestione dei servizi per lo sport” .

_ breso atto che il comune di Ragusa e un Ente Locale e come tale rappresenta la

propria comunita e persegue interessi generali in quanto portatore delia generalita degli
interessi della collettivita che rappresenta, con riguardo alla popolazione ed il territorio
comunale, in particolare ai settori dei servizi alla persona ai settori dei servizi alla persona
e alla comunita ed utilizzazione del territorio e dello sport e tempo libero .

Considerato che la manifestazione-~Coppa Citta Barocca" é giunta ormai alla sua vV
Edizione e che lo stesso vuole essere un momento valorizzazione del nostro territorio
vista la partecipazione di numerose squadre anche straniere.

Vista la nota n. 39173 del 03.04.2011, allegata alla presente, in cui il Gruppo
Sportivo delia Polizia Municipale a mezzo del suo Presidente Sig. Giovanni L.a Cognata
presenta richiesta di contributo  straordinario per lattuazione dei progetto di cui in
premessa.

Considerato che la Corte dei Conti, Sezione di controllo per la Lombardia, con
deliberazione del 23.12.2010 in relazione al divieto ~ sponsorizzazioni”ex art. 6 comma 9
del d.i. 78/2010 convertito in legge 122/2010 valuta ammissibile il riconoscimento di
contributi sia diretti che indiretti o altra forma di elargizione di somme, da parte di un Ente
Locale a soggetti terzi nel caso di attivita che rientrino tra le competenze dello stesso e
realizzate nellinteresse della collettivita, anche sulla scorta del principio della
sussidiarieta. '

Dato atto che tra i fini istituzionali del Comune di Ragusa rientrano tutte quelie
attivita che possano realizzare e concretizzare azioni di promozione sportiva, ricreativa e
del tempo libero e che la succitata azione promuove e valorizza non solo I'attivita sportiva
e ricreativa ma anche limmagine della Citta di Ragusa sensibile al movimento giovanile.

Dato altresi atto che un'azione di marketing non pud prescindere da un adeguato
piano di comunicazione.

Considerato che gli artt. da 1 a 7 e fart. 12 del Regolamento Comunale per la
concessione di contributi e sussidi finanziari, approvato con Deliberazione Consiliare n. 12
del 30.12.92 prevede la possibilita di concedere contributi per le attivita sportive.

Considerato, inoltre, che il succitato regolamento comunale per la concessione di
contributi non fornisce criteri oggettivi ed esaustivi ai fini dell'individuazione del contributo
ed il quantum concedibile ma si limita a prevedere che Pindividuazione dei benefici e
lentita dei contributi da corrispondere a ciascun richiedente sia commisurato
allimportanza dell'attivita 0 dell'iniziativa.

Sentito 'Assessore di riferimento che ritiene valida liniziativa, in quanto con la
manifestazione I Comune assume il ruolo di sostegnho allo sport e del Marketing
territoriale di Ragusa concedendo un contributo di  10.000,00;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di
Settore ai sensi dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
comunali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



DETERMINA

1. In accogiimento della richiesta dal Gruppo Sportivo Polizia Municipale di Ragusa
concedere alla stessa un contributo straordinario di 10.000,00 per la
manifestazione della ~5" Coppa Citta Barocca” 2011, che si terra a Ragusa dal 04
al 09 Giugno 2011;

2. Erogare il 50% della somma di  10.000,00 in favore del sia. La Cognata Giovanni
nato a Ragusa il 25.06.1961, o nella
qualita di presidente del gruppo sportivo Polizia Municipale di Ragusa, riservandosi
di erogare il saldo del contributo a presentazione deila documentazione prevista
dall'art.20 de! Regolamento Comunale per i contributi approvato con delibera del
CC. N.23/92; -

3. Di dare atto che la presente determinazione viene adottata in conformita ai principi,
ai criteri ed aile disposizioni posti con il vigente Regolamento Com.le per ia
concessione dei contributi, con particolare riferimento agliartt. data7 e 12;

4. Impegnare la spesa prevista di 10.000,00 al cap. 1680.1 funz.06 serv.02
interv.05 imp. 36} /11 dando atto che le superiori somme non superano i dodicesimi
dello stanziamento assestato all’'ultimo bilancio approvato;

Al richiesta, preventivo,programma. parte integrante
g

;XIXI Settore
ide Ingallina

/
gwc
J

11 Funzibnarip Capo Servizie . Il Dirigente
Dott. Salvf juffrida pott.ssa

y ‘ /!
i\\j

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario

Generale, ai seguenti settori/uffici: III

/ W

ﬁﬂ*gﬂém deli Soiomp ii?s!gﬁ{gri{v netale 7N
e 4 I irigente

s g vizione: Dott.ss ‘ l¥de Ingailina

fagusa, it

TS SN o R | s - SN i i
U THeodore Genorale il Bindaco 5 ; &\ \73 U
i § j
P
i '. E_\j -
Voo i

oy



SETTORE SERVIZI CONTABILE E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 3f-o6-201;

IL RESPONS% DLRAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa -] & BIU. 201

[l softoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio& dal __[] 4 Gy 2034 al 2 1 BlU 2011

Ragusa 2 2 Gy, 201

1L MESSO COMUNALE




— Azl .:.KQ—C.E"_&._\.L_..._..,‘

[l
~ Y

N s | LA

GRUPPO SPORTIVG
POLTZIA MUNICIPALER RAGUSA

B GO™ s S : ; oy oh e 2 o G uspoliziamunicipaleragusa.it

Spett. Assessorato Cultura ¢ Spettacolo
Comune di Ragusa
Alla C.A. dell’Ass. Francesco Barone

Oggetto: Richiesta compartecipazione per manifestazione Internazionale che si terra
a Ragusa dal 04 al 09 Giugno 2011,

!l Gruppo Sportivo Polizia Municipale Ragusa, Associazione senza scopo di lucro, con
sede in via G. Rummo N. 39, “ORGANIZZA” una manifestazione internazionale denominata
“5° COPPA CITTA' BAROCCA"” - torneo di calcio a 5 riservato a Forze di Polizia Nazionali ed
Estere — che siterra a Ragusa dal 04 al 09 giugno 2011.

La manifestazione intende portare a Ragusa il messaggio dello sport con i suoi valori
universali di sana competizione nel rispetto degilf avversari ¢ dare la possibilita a tutti gli atleti
intervenuti di partecipare a momenti di cultura, svago e intrattenimento al fine di sviluppare i
valori dell’amicizia, della solidarietd e del rispetto degli altri,

Scopo del G.S. ¢ quello di far si che questo “TORNEQ” possa rappresentare, per la nostra
cittad, una lunga ¢ magnifica tradizione che, col passare degli anni, possa assumere sempre
maggior prestigio in quanto esprime uno spirito che va ben oltre la disputa di un trofeo (che noi
speriamo diventi sempre pii ambito), sui campi di calcio o la permanenza, assai gradita, di tanti
ospiti nefla nostra citta.

La manifestazione, che sard seguita dai mass-media locali e regionali, prevede momenti di
svago, cultura e intrattenimenti vari e in linea di massima si articolera come segue:

- serata inaugurale con sfilata delle squadre partecipanti per le vie del centro di Marina di
Ragusa, saluto delle Autoritd, spettacolo inaugurale in p.zza D. degli Abruzzi, Suochi
d’artificio ed esibizione degll sbandieratori e del Corpo Bandistico presso il Porto
Turistico;

- durante il soggiorno gli intervenufi avranno modo di visitare la citta di Ragusa. E’
prevista una escursione a Ragusa Ibla ed una escursione presso il Castello di
Donnafugata;

- chiusura della manifestazione in p.zza D. degli Abruzzi dove é previsto un buffet con
prodotti tipici locali dove interverranno le Autorita e premiazione per le squadre
partecipanti.

Nell’avervi brevemente illustrato la manifestazione ¢ considerato i notevoli costi per la
buona riuscita della stessa, il G.S. Polizia Municipale Ragusa chiede la Vs collaborazione con
una richiesta di CONTRIBUTO O COMPARTECIPAZIONE. A tal proposito sard presentato
successivamente preventivo delle spese riguardanti 'intera manifestazione.

Ringraziandovi per la cortese attenzione, in attesa di conoscere al piu presto ogni positiva e
confortevole determinazione, il G.S. Polizia Municipale Ragusa porge Cordiali Saluti.

RAGUSA. 28.02.2011 PREKI ﬁNT
(CL3Ay il dra)

_gge | deridan

1

fy
]

ek



Sl

rBALL S
3 L}ﬂ i Eﬂ'r
L- < e BN TR

37 COPPA CITTA’ BAROCCA

Torneo di calcio a cinque riservato a forze di polizia
nazionali ed estere

GRUPPO SEORTIVO
POLTZIA MUNICIPALE RAGUSA

L

s

pie gl e

PIANO ECONOMICO
PREVENTIVO SPESE

Palco per serata inaugurale Euro 800,00 |

Giochi pirotecnici Euro 1000,00
Tipografo (brochure, libretti, manifesti, locandine) Euro 2500,00
Trofei, medaglie, gadgets B Euro 3500,00
Cena di gala Euro 3000,00
Transfer Euro 6500,00
Spese varie Euro 3000,00
Corpo bandistico Euro 1200,00
Sbandieratori Euro 1000,00

| Arbitri Euro_1500,00
Assicurazione atleti Euro 1500,00

| _TOTALE Euro 25500,00

ENTRATE

' Comune di Ragusa Euro 12000,00 |
' Provincia Regionale di Ragusa Euro  8000,00

L : : e o 2
' Sponsor vari a cura dell’organizzazione _____Euro_ 5500,00 |

TOTALE - Euro 25500,00




TORNEO INTERNAZIONALE Dj CALCIO A 5
PER FORZE DI POLZIA E FORZE ARMATE

CLIP BAROQULIE TOWN
International football tournament 5 players
for police forces and armed forces

/9 lueNo/IuNE 2011
RAGUSA - SICILY - ITALY

vww.gspoliziamunicipaleragusa, it



Parte inteornste @ snagnziale
ik HARGA DA Bﬁiﬁ} ; dellz doternnnaone dingeneiale
Mimatern BT —— 1 g . H i Fyo .
N eﬂﬂkimaWWﬂﬂg%gl I i‘lgaé e R I 2:,3{5 )
et e e

e

'txfximm ”
e "“"%sff%iz - |CITTA DIRAGUSA

AL SIGNOR SINDACO DI

37483 360 1 MAG 701
b ST RAGUSA
CAT._KCLAS AZPASC o

OGGETTO: Concessione contributo per manifestazione sportiva

11 sottoscritto LA CDC[AI/AF\“A C\({_}\/W§ nato a ULA—é\nJ SA

( / _ 6.5, PotitiA

1135 1( [ G nella quatia i _( LSS5I DEATY gelta Societa/Ente 4D, Humcirpe tav:

consede a (NANUS A invia_ G- {LU’HH@, 3P tel. 3435085426
RIVOLGE ISTANZA

a codesta Amministrazione Comunale perché venga concesso, a favore della predetta Societd, un
contributo, nella misura massima prevista dall’art.7 del Regolamento pilt avanti citato, atto a

garantire Jo svolgimento della seguente manifestazione:
5% CpOA 174 RAtoccA  Toando Bl CAlcio A4 § fEEAUAT

AUS Fonze D (o4 Aot gD ESTERE

A tal uopo fa presente che:
W la societd rappresentata ha tutti i requisiti previsti dal Regolamento approvato con delibera del

C.C. n.23 del 30.03.1991 con particolare riferimento agli anit.dala7

® la societa risulta costituita e svolge attivitd da oltre 6 mesi

® Dattivita di cui sopra ha goduto dei seguenti contributi nello scorso anno da parte di

£ 40.000 CoHuneg D1 (AL ULA ; & Looo Qpovivas H8GIoWALS > AQUSH

B che la stessa non contrasta con gli interessi riservati alla competenza statale o a quella di altri
Enti Pubblici

® ['erogazione dell'eventuale contributo dovra essere fatta in favore del sig. J,A CO anAYH

o) VAN & nato a (AQU 4
il 13—( é[6f nella qualita di Fﬂé:gi 9€WW

Erichiara imolrre
o . - A
clic condiziont ostative proviste daftart 2 defla le 31282

[

f;r
i

Co , .
EE bt sottosonitio non <1 tron o1

YA e sucvesive anedinohe s inteerstont



2) che ci si impegna, pena la revoca del contributo, 2 nome della Societd/Ente, ad opporre sul

materiale promo-pubblicitario relativo alla manifestazione, I’emblema del Comune ed il logo
dell’Assessorato allo Sport; }

3) che la concessione di eventuale contributo non costituisce impegno per I’ Amministrazione
Comunale ad erogare, negli anni futuri, sorme di pari entitd o anche di importo inferiore;

4) che ci si impegna espressamente alle prescrizioni ed obblighi riportati all’art.6 del Regolamento
¢d in particolare a far esercitare controlli, nel corso del)’attivitd sovvenzionata, da parte di
Funzionari di codesta Amministrazione, con le modalit che verranno disposte nel

provvedimento di concessione del contributo ed in particolare la produzione di idonea
documentazione fotografica.

A corredo della presente istanza si invia:
® preventivo finanziario della manifestazione con indicazione analitica delle spese da sostenere ¢
le entrate con cui ci si propone di farvi fronte;
| relazione tecnico illustrativa della manifestazione
® programma dettagliato della manifestazione.

Ragusali o 2(5’{ (Z?.U

Q\»W’» /Zl 60—3,\.,@76\

firma autenticata



